
  

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

SSTTAAAATTSSBBLLAADD
VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

— —  1955 —

1 B E S L U I T  van 3 Januari 1955 tot uitvoering
van artikel 28, eerste lid, van het Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 en tot 
wijziging van het Arbeidsovereenkomstenbesluit 
met betrekking tot de spaarregeling. (Bezoldigings- 
regeling leerling-verplegenden 1954.)

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der Neder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Binnenlandse 
Zaken, van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen a.i. en van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid, van 13 December 1954, 
Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Ambte
narenzaken, Bureau II, No. 20684;

Gelet op artikel 28, eerste lid, van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 en op de artikelen 125, 
eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929;

Overwegende, dat het wenselijk is ten aanzien van de be
zoldiging van leerling-verplegenden nieuwe regelen te stellen 
en voor hen de spaarkorting te berekenen van het in geld 
genoten loon;

De Raad van State gehoord (advies van 21 December 1954, 
No. 24);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van 29 December 1954, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Ambtenarenzaken, Bureau II, No. 20768;

Artikel 4. 1. De leerling-verplegenden genieten gedurende 
het verblijf in de inrichting, waaraan zij zijn verbonden, van 
Rijkswege vrije kost en inwoning.

2. Voor de toepassing van artikel 35, eerste en vierde lid, 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en van de arti
kelen 31, eerste lid, sub b, en 33, eerste lid, van het Arbeids
overeenkomstenbesluit, wordt voor de leerling-verplegenden, 
die buiten de inrichting verblijven, onder bezoldiging en loon 
mede verstaan het in het eerste lid genoemde emolument, dat 
hiertoe wordt gewaardeerd met het bedrag, dat ingevolge 
artikel 8 van de Coördinatiewet Sociale Verzekering ter zake 
is of zal worden vastgesteld.

3. Voor de toepassing van artikel 30a, tweede lid, van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement en van artikel 21a, twee
de lid, van het Arbeidsovereenkomstenbesluit wordt voor de 
leerling-verplegenden onder maandwedde en maandloon ver
staan het ingevolge artikel 2 voor hen geldende salaris, ver
meerderd met het in het eerste lid van dit artikel genoemde 
emolument, dat hiertoe wordt gewaardeerd met het bedrag, 
dat ingevolge artikel 8 van de Coördinatiewet Sociale Ver
zekering terzake is of zal worden vastgesteld.

Artikel 5. De bepalingen van het Bezoldigingsbesluit Bur
gerlijke Rijksambtenaren 1948, met uitzondering van die, 
welke in het bijzonder betrekking hebben op niet-volwassenen 
en op de korting wegens het genot van kost cn inwoning, vin
den ten aanzien van de leerling-verplegenden zoveel mogelijk 
overeenkomstige toepassing.

§ II
Hebben goedgevonden en verstaan:

§ I

Artikel 1. Te rekenen van 1 Januari 1954 gelden ten aan
zien van de salariëring van leerling-verplegenden de navolgende 
bepalingen.

Artikel 2. 1. Het salaris van de leerling-verplegenden bij 
de Rijksverplegingsinrichtingen bedraagt, met ingang van de 
hierna te noemen data, per maand:

a' bij de ziekenhuizen: 1 Jan. ’54 1 Jan. ’55
Leerling-verpl. van het le  leerjaar ƒ 69,— ƒ 77,—
Leerling-verpl. van het 2e leerjaar 82,— 90,—
Leerling-verpl. van het 3e leerjaar 99,— 108,—

b. bij de psychiatrische inrichtingen:
Leerling-verpl. van het le  leerjaar ƒ 79,— ƒ 87,—
Leerling-verpl. van het 2e leerjaar 92,— 101,—
Leerling-verpl. van het 3e leerjaar 109,— 119,—

■ Het genot van het salaris vangt aan op de dag van de
‘idiensttreding.

Artikel 3. Een verhoging van het salaris, verband houdende 
^ e de toelating tot een hoger leerjaar, gaat in op de eerste 

8 van de maand, waarin de leerling-verplegende tot het 
hogere leerjaar toetreedt.

Artikel 6. Te rekenen van 1 April 1954 wordt:
A. lid 10 van artikel 15a van het Algemeen Rijksambte

narenreglement1) vernummerd in lid 11;

B. na lid 9 een lid ingevoegd luidende:
10. Ten aanzien van de ambtenaar, aan wie een salaris is 

toegekend overeenkomstig de Bezoldigingsregeling leerling- 
verplegenden 1954, wordt bij de berekening van de in het 
eerste lid bedoelde inhouding slechts dat salaris in aanmerking 
genomen;

C. aan artikel 14 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit2) 
een lid toegevoegd luidende:

12. Ten aanzien van de arbeider, wiens loon als leerling- 
verplegende bij de arbeidsovereenkomst is bepaald overeen
komstig de Bezoldigingsregeling leerling-verplegenden 1954, 
wordt bij de berekening van de in het derde lid bedoelde in
houding slechts in aanmerking genomen het de arbeider in 
geld toekomende loon.

§ III
Artikel 7. 1. Gerekend van 1 Januari 1954 vervalt Ons 

besluit van 15 September 1951 (Stb. 423).

1) Laatstelijk gewijzigd bij K.B. van 7 Sept. 1954, Stb. 418. 
3) Laatstelijk gewijzigd bij K.B. van 30 Sept. 1954, Stb. 444.



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 1 2 1955

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na die van de dagtekening van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst. Het kan worden aangehaald als „Bezoldigingsrege- 
ling leerling-verplegenden 1954”.

De Minister van Onderwijs, K uisten  
en Wetenschappen a.i.,

BEEL.

Onze Ministers, Hoofden van de Departementen van Al
gemeen Bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Sankt Anton, 3 Januari 1955.
JULIANA.

Uitgegeven de zevende Januari 1955.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
BEEL.

De Minister van Justitie, 
L. A. DONKER.


	stb-1955-1



